

**Lucrari de constructie a
laboratorului ADN din cadrul
CTCEJ din stradela Putna 10,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (REAC)**

Valoarea de deviz 13 795 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,93	43,25	40,22
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,25	43,25	54,06
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,25	43,25	356,82
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,65	43,25	71,37
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,76	43,25	1 373,63
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,77	43,25	33,30
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,76	43,25	249,12
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,78	43,25	76,99
9.	9312040019600	Sapator	h-om	3,05	43,25	131,91
		Total manopera				2 387

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,35	1 150,00	2 702,50
2.	11202062010361	Savura	m3	0,25	45,00	11,25
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,25	235,00	58,75
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4,72	235,00	1 109,20
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,38	235,00	89,30
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,07	150,00	10,50
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,40	150,00	1 260,00
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,16	24,00	27,84
9.	2411115904520	Acetilena	m3	0,21	21,00	4,41
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,76	24,00	18,24
11.	25132066215001	Banda de avertizare	m	28,08	1,00	28,08
12.	2521216701080	Teava din otel	m	0,42	93,00	39,06
13.	2521216701150	Teava din otel	m	0,82	139,20	114,14
14.	25212167100025	Teava SDR11, PE100, PN16, D25 mm	m	9,03	9,20	83,08
15.	25212167100075	Teava SDR11, PE100, PN16, D75 mm	m	17,05	42,61	726,50
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,27	10,00	2,70
17.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,30	30,00	39,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,33	0,00	0,00

19.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,60	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				6 324

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,05	75,00	3,75
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,05	36,00	253,80
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,04	24,00	24,96
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22	275,00	60,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,13	294,00	38,22
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,51	294,00	149,94
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,68	294,00	199,92
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,28	294,00	82,32
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,13	185,00	24,05
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,66	236,00	155,76
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,05	185,00	9,25
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,06	202,00	12,12
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,08	45,00	93,60
14.	29522700076111	Distribuitr de criblura	h-ut	0,03	185,00	5,55
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,05	126,00	6,30
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,04	126,00	131,04
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,94	156,00	146,64
		Total utilaje de construcții				1 398

Total	lei	10 109
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	537
Cheltuieli de transport	3,00 %	190
Cheltuieli directe	100,00 +	10 836
Cheltuieli de regie	3,00 %	325
Total	100,00 +	11 161
Beneficiu de deviz	3,00 %	335
Total	100,00 +	11 496
TVA	20,00 %	2 299

Total deviz:

13 795

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)